PAGE
2

[image: image1.jpg]

Сельское поселение Сингапай

Нефтеюганский район

Ханты-Мансийский автономный округ – Югра

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СИНГАПАЙ
РЕШЕНИЕ
03.11.2015                                                                                      № 70
О внесении изменений и дополнений
в Устав сельского  поселения Сингапай
С целью приведения Устава сельского поселения Сингапай в соответствие с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  от 29.06.2015 № 204-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «О физической культуре и спорте в Российской Федерации» и отдельные законодательные акты Российской Федерации», от 13.07.2015 № 224-ФЗ «О государственно-частном партнерстве, муниципально-частном партнерстве в Российской Федерации и внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» учитывая результат публичных слушаний от 15.10.2015, Совет  депутатов сельского поселения Сингапай
РЕШИЛ:

1. Внести изменения и дополнения в Устав сельского  поселения Сингапай согласно приложению.

2. Направить настоящее решение в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по  Ханты-Мансийскому автономному округу - Югры на государственную регистрацию.

3. Решение подлежит официальному опубликованию (обнародованию) в бюллетене «Сингапайский вестник» после его государственной регистрации и вступает в силу после официального опубликования (обнародования) за исключением положений  для которых пунктом 4 настоящего решения установлены иные сроки вступления их в силу.

4. Пункт 3 приложения  вступает в силу с 01.01.2016 года.
Глава сельского поселения
В.Ю.Куликов
Приложение

к решению Совета депутатов

сельского поселения Сингапай

от  03.11.2015 № 70
Изменения  и дополнения

в Устав  сельского поселения Сингапай

1. Статья 4:
пункт 17 части 1 изложить в следующей редакции:

«17) обеспечение условий для развития на территории поселения физической культуры, школьного спорта и массового спорта, организация проведения официальных физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий поселения;»
2. Статья 11:

пункт 4 части 4 дополнить словами », за исключением случаев, если в соответствии со статьей 13 Федерального закона от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» для преобразования муниципального образования требуется получение согласия населения муниципального образования, выраженного путем голосования либо на сходах граждан»;
3. Статья 28:

дополнить частью 1.1. следующего содержания:
«1.1. Администрация поселения выступает публичным партнером в сфере муниципально-частном партнерстве в Российской Федерации и является уполномоченным органом на осуществление полномочий, предусмотренных частью 2 статьи 18 Федерального закона «О государственно-частном партнерстве, муниципально-частном партнерстве в Российской Федерации и внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации».».
PAGE